类别标记：A

慈溪市自然资源和规划局文件

慈自然资规建〔2020〕15号              签发人：毛群谊

对市十七届人大四次会议
第304号建议的答复

黄杰辉代表：
您在市十七届人大四次会议大会期间提出的《关于统筹谋划布局优化城西建设的建议》（第304号建议）已收悉，现将有关意见答复如下：
城西区域是中心城区的重要组成部分，也是我市实现城市战略目标的重要载体。我局历来重视城西区域的规划，在2011年编制完成了《慈溪市中心城区宗汉街道控制性详细规划》，明确了区域功能定位与用地布局。在道路交通方面，明确了主次干道布局，形成现有规划道路网体系。其中北二环宗汉段规划宽度34米；新江路为南北向次干道，规划宽度34米，规划向北延伸至坎墩街道；嘉利路为东西向次干道，规划宽度34米，与现有科技路连接。上述道路是城西道路网体系的重要构成。在民生实事项目布局中按照区域需求和服务范围对医疗、教育等用地进行优化布局。对于商住出让地块，在出让前与街道和相关主管部门做好对接工作，将地块开发配置要求纳入规划设计条件中，做到同步规划、同步建设。今年我市已经开展新一轮国土空间总体规划编制工作，将在原有规划基础上进行完善、提升，满足新时期建设发展需求。我局会在深入分析现状的基础上，充分征求公众、部门的意见建议，形成中心城区规划方案，有效指导城西建设发展。对于代表所提的建议，我局将在新一轮国土空间总体规划中积极落实。
市住建局开展了道路建设的相关工作，具体情况如下：
一、北二环西路（西二环—西三环）
市住建局已委托相关单位着手做好北二环西路（西二环—西三环）改造工程的前期工作，编制完成了工程可行性研究报告，该项目东起西二环，西至西三环，全长1702米，路面47000平方米，沿线改造桥梁5座，总投资估算3200万元。下步将会同宗汉街道继续做深做细北二环西路（西二环—西三环）改造工程的前期工作，并根据财力情况和实施成熟程度，争取将该项目列入政府投资项目计划。
二、嘉利路（规划西二环路—中洋路段）新建工程
嘉利路（规划西二环路—中洋路段）新建工程已于2013年4月经市发改局批准工程可行性研究报告批复（慈发改审批〔2013〕76号），道路按照城市次干路标准设计，设计速度为40km/h，按双向四车道规模建设。工程总投资估算为6100万元。由于道路设计需优化，再加上所涉土地征收费用的提高，项目作重新审批。将继续做好项目工程可行性研究报告调整和土地征收等相关前期工作，争取尽早将该项目列入政府投资项目计划。嘉利路东段工程（浒崇公路—规划西二环路）今后也将视情况实施。
三、新江路北延（北三环—中横线）工程
新江路北延工程，南起北三环，北至中横线，全长1950米，工程总投资约1.2亿元。市住建局将会同属地街道在建设条件相对成熟后，按照统一部署，及早启动实施新江路北延工程，从而整体改善该区域的交通环境。
最后，衷心感谢您对我市自然资源规划管理工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

慈溪市自然资源和规划局
2020年9月11日

[bookmark: _GoBack]抄  送：市人大代表工委，市政府办公室,市住建局，市建设集团有限公司，宗汉街道人大工作委员会。
　　联系人：熊旭权
联系电话：67001818
  - 2 -
                                                                                  - 1 -